
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001281197

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001281197

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0000426/2023 CONTR 2023 0000466130 CCA +6.6JA+HEM

SERVICIO DE TRANSPORTE SANITARIO TERRESTRE
URGENTE Y PROGRAMADO PARA LOS CENTROS SANITARIOS
DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000466130
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63KYS2E2D5HJF4LE7KIATFG232G6D4LW3L
OUSGRVI6TEIFECW4AUCXVJSMUTGCUC6AY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
85143000-3 - Servicios de ambulancia

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE TRANSPORTE SANITARIO TERRESTRE
URGENTE Y PROGRAMADO PARA LOS CENTROS SANITARIOS
DE LA PROVINCIA DE MÁLAGA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/07/2023 11:21:43 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGQzMzk0ODZlNTNhOTBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001281197

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	107.848.632,15 €
Importe de licitación (sin IVA): 107.848.632,15 €
Valor estimado: 156.825.119,17 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Transporte sanitario urgente-GC
Clasificación CPV: 85143000-3 - Servicios de ambulancia
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 62.125.092,57 €

Importe Lote (sin IVA) 62.125.092,57 €
Valor estimado 90.353.977,87 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Servicio de transporte sanitario programado-GC
Clasificación CPV: 85143000-3 - Servicios de ambulancia
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 45.723.539,58 €

Importe Lote (sin IVA) 45.723.539,58 €
Valor estimado 66.471.141,30 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 22/08/2023 10:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS
HOSPITAL CIVIL
29009 MALAGA

Puntos de contacto:
Persona: Mª del Mar Espíldora
Teléfono: 951033799
Email: mm.espildora.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Cláusulas sociales y ambientales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/07/2023 11:21:43 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGQzMzk0ODZlNTNhOTBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001281197

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 22/08/2023 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S140, página  (Envío: 19/07/2023 00:00),
Publicación: 24/07/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.01 PCAP  EXP 426-23.pdf
(SHA-256: c9b6716750f24d9d6c14c30fc9ad503bc6f916863225bbb192609ac94376a90d)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.06.02 ANEX II EXP 426-23.PDF
(SHA-256: 408adf80a593178da78d4780328f7ee2dba7c2046314d0ba54b5cecbd4e38b80)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.03 CRES 426-23.pdf
(SHA-256: 2722b2b225afb8aedde2c5a0b89c1062c008d0ae95425c98a634ed08d2e40fd3)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - ANEXOS PCAP.pdf
(SHA-256: 944c62f0d8d738a0f31c0c3d7da199113855e0f1c7b063dda4b762cef88a053e)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.06.03 ANEX III PPT.PDF
(SHA-256: d2172a6e6b6384ef675235ed18e5e5a8f73eebe6741ad086694d18d496c572fa)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.05 PPT 426-23.pdf
(SHA-256: 1c16d562758f58108a21b8a46a9ecb68016ebaf31581c7f6e2a4371890c348bb)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.04.01 ANX  A CRES  Encargado de
Tratamiento.pdf
(SHA-256: 91380946520a0e40d624d1b0cb558f30022aa4ebb240cfbac2aeba3eb5ef2ffb)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.06.05 ANEX V PPTPDF.pdf
(SHA-256: de996c6c1f497595a3ab842c1265525fb62f11560b308651d47b707386c231e3)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.06.04 ANEX IV PPT.pdf
(SHA-256: 46025dacc3a1b24e8353a17f68df2b5cc68b84a4264622f0ef224679feefd144)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.06.01 ANEX I PPT EXP 426-23.PDF
(SHA-256: a034c00055950ed871679731dd79d73d1b142cd72f3cd34a6607afca6bc1055f)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 01.02.01.18- ANX XIV PCAP PERSONAL A
SUBROGAR.pdf
(SHA-256: 5023a36ac8f886dbd18c48bf5d93e51adcf698d802f9d5350d356123c3025f59)

Condiciones particulares de ejecución del contrato

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/07/2023 11:21:43 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGQzMzk0ODZlNTNhOTBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001281197

Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/07/2023 11:21:43 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGQzMzk0ODZlNTNhOTBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


